
ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI 

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ 
 

Số: 2228/NQ-HĐT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 
 

     Hà Nội, ngày 01 tháng 11 năm 2024 
              

 

NGHỊ QUYẾT 

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ NHIỆM KỲ 2022-2027   

 

  HỘI ĐỒNG TRƯỜNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ 

 
 

Căn cứ Luật số 34/2018/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo 

dục đại học; 

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Giáo dục đại học; 

Căn cứ Quyết định số 3568/QĐ-ĐHQGHN ngày 08 tháng 10 năm 2014 của 

Đại học Quốc gia Hà Nội về việc ban hành Quy định về Tổ chức và hoạt động của 

các đơn vị thành viên và đơn vị trực thuộc Đại học Quốc gia Hà Nội; 

Căn cứ Nghị quyết số 2326/NQ-HĐT ngày 04 tháng 10 năm 2023 của Hội 

đồng trường Trường Đại học Ngoại ngữ ban hành Quy định về Tổ chức và hoạt 

động của Trường Đại học Ngoại ngữ, Đại học Quốc gia Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 4372/QĐ-ĐHQGHN ngày 12 tháng 12 năm 2022 của 

Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội về việc công nhận Hội đồng trường Trường 

Đại học Ngoại ngữ, Đại học Quốc gia Hà Nội nhiệm kỳ 2022-2027; 

Căn cứ Nghị quyết số 115-NQ/ĐU ngày 30 tháng 10 năm 2024 của Ban chấp 

hành Đảng bộ Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN, khóa XIX (phiên thứ 54); 

Căn cứ ý kiến và kết quả biểu quyết của các thành viên Hội đồng trường. 
 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Ban hành Kế hoạch tổng thể tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 

70 năm thành lập Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN năm 2025, bao gồm 05 

mảng hoạt động chính như sau:  

1. Các sự kiện thể thao - văn hóa - giáo dục 

1.1. Giải chạy “ULIS & Friends - Together We Run”; 

1.2. Giải bóng đá nam và bóng đá nữ (cán bộ và HSSV); 

1.3. Chương trình “Mạch nguồn 1955 - 2025”; 

1.4. Cuộc thi văn nghệ “Các bài hát cách mạng”; 



2 

 

 

 

1.5. Hội làng “ULIS & văn hoá quốc tế”; 

1.6. Ngày hội “Kết nối và tri ân” dành cho các học giả, nhà tuyển dụng, đối 

tác, cựu giáo chức và cựu học sinh sinh viên Trường Đại học Ngoại ngữ, 

ĐHQGHN; 

1.7. Cuộc thi “Ulisers duyên dáng, tài năng, thanh lịch” dành cho học sinh 

sinh viên. 

2. Các sự kiện khoa học công nghệ 

2.1. Các hội thảo khoa học quốc gia; 

2.2. Các hội thảo khoa học quốc tế; 

2.3. Festival khoa học công nghệ ULIS; 

2.4. Ngày hội Chất lượng Trường Đại học Ngoại ngữ năm 2025. 

3. Các hội nghị về đào tạo và học sinh sinh viên 

3.1. Hội nghị tổng kết Đề án đổi mới hoạt động giảng dạy giai đoạn 2020-2025; 

3.2. Hội nghị tổng kết Đề án đổi mới hoạt động thực hành, thực tập và phát 

triển kỹ năng bổ trợ (2018-2025), Đề án nâng cao hiệu quả hoạt động Nghiên cứu 

khoa học - Đổi mới sáng tạo và Khởi nghiệp của sinh viên Trường ĐHNN, 

ĐHQGHN (2020-2025); 

3.3. Hội nghị sơ kết 01 năm triển khai tổ chức đào tạo các học phần bậc đại 

học và sau đại học theo hình thức kết hợp và 01 năm triển khai đào tạo học phần 

tiếng Anh B1 theo hình thức trực tuyến. 

4. Công tác truyền thông 

4.1. Ấn phẩm “Lược sử Đảng bộ Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN”; 

4.2. Chuyên san “5 năm phát triển của Đảng bộ Trường Đại học Ngoại ngữ, 

ĐHQGHN 2020-2025”; 

4.3. Video giới thiệu trường ĐHNN-ĐHQGHN bằng các thứ tiếng;  

4.4. Video “Dòng chảy ULIS”;  

4.5. Phòng truyền thống ảo (Virtual ULIS Museum) và Hành lang lịch sử 

“ULIS Historic Pathway”; 

4.6. Biểu trưng kỷ niệm 70 năm; bộ nhận diện thương hiệu ULIS và đồng phục. 

 

 



3 

 

 

 

5. Công tác thi đua khen thưởng 

5.1. Kỷ niệm chương “Vì sự phát triển của Trường Đại học Ngoại ngữ, 

ĐHQGHN”; 

5.2. Giấy khen của Hiệu trưởng; Bằng khen của Giám đốc ĐHQGHN; Bằng 

khen của Bộ trưởng Bộ GD & ĐT dành cho cán bộ, giáo viên, giảng viên và học 

sinh sinh viên; 

5.3. Khen cao cho tập thể và các cá nhân; 

5.4. Khen thưởng của các địa phương, đối tác, đoàn thể dành cho tập thể và cá 

nhân; 

5.5. Tuyên dương 70 gương mặt giảng viên, cán bộ phục vụ đào tạo và cán bộ 

quản lý; 70 gương mặt học sinh sinh viên tiêu biểu. 

Điều 2. Hội đồng trường giao Hiệu trưởng chỉ đạo các tập thể và cá nhân liên 

quan xây dựng các kế hoạch chi tiết để triển khai thực hiện 05 nhóm hoạt động 

nói trên. 

Điều 3. Hội đồng trường giao Ban Kiểm soát Hội đồng trường giám sát việc 

triển khai các kế hoạch chi tiết của 05 nhóm hoạt động nói trên. 

Điều 4. Hội đồng trường, Hiệu trưởng, các đơn vị, tổ chức đoàn thể quần chúng 

trong Trường, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.   

 

 

  Nơi nhận: 
- ĐHQGHN (để báo cáo); 

- Đảng ủy (để báo cáo); 

- Hội đồng trường; 

- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo t/h); 

- Các đơn vị trong Trường; 

- Lưu: HTCH, HĐT, N05. 

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Đỗ Tuấn Minh 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T09:29:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Tuấn Minh<minhdt@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T07:52:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




